
  

 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

DECRETO n. 29 del 08-11-2018 
 

 
OGGETTO: INCARICO AL SEGRETARIO DI RESPONSABILE PRO TEMPORE DI 
COORDINATORE DEL 1° SETTORE E RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE - 
RISORSE UMANE. 

 
IL SINDACO 

 

 

 
Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 50, comma 10, che 
riserva al Sindaco la nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi secondo i criteri 
e le modalità di cui all’art. 109 del citato decreto; 
 
Accertato che, in atto, risulta vacante il posto di Coordinare del Settore 1° 
“Segreteria affari generali - contratti - servizi cimiteriali (parte amm.va - 
contrattuale) servizi informatici - servizi demografici - statistica - personale e 
risorse umane” e che necessita, pertanto, provvedere alla sua temporanea 
copertura per assicurare la funzionalità dei relativi servizi;  
 
Valutato, nelle more di assumere una decisione in merito, alla riorganizzazione 
complessiva dei Settori/Servizi, di attribuire temporaneamente la reggenza del 
Settore al Segretario Generale, oltreché le specifiche funzioni del Servizio Personale 
- Risorse Umane; 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di assicurare la gestione del Settore di che trattasi, 
nominare il Segretario Generale Titolare del Comune di Porto Tolle dr. Boniolo 
Ernesto Coordinatore Responsabile del Settore 1° “Segreteria affari generali - 
contratti - servizi cimiteriali (parte amm.va - contrattuale) servizi informatici - servizi 
demografici - statistica - personale e risorse umane” nonché Responsabile del 
Servizio “Personale - Risorse umane”; 
 
Dato atto che, la nomina potrà essere revocata per intervenuti mutamenti 
organizzativi; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, per la parte applicabile; 
 
Per tutto quanto premesso 
 
 

COPIA 

 



DECRETO DEL SINDACO n.29 del 08-11-2018 
 

Pag. 2 

 
DECRETA 

 
 
 

1. Di attribuire al Segretario Generale Titolare del Comune di Porto Tolle dr. 
Ernesto Boniolo l’incarico di Coordinatore Responsabile del Settore 1° 
“Segreteria affari generali - contratti - servizi cimiteriali (parte amm.va - 
contrattuale) servizi informatici - servizi demografici - statistica - 
personale e risorse umane” e la diretta gestione nelle attività/materie del 
Servizio “Personale - Risorse Umane”; 

 
2. L’incarico ha effetto fino ad emanazione di successivo provvedimento di 

rinnovo e/o revoca; 
 

3. Il presente decreto verrà: 
 

 Notificato, ad ogni conseguente effetto, al Segretario Generale Dr. 
Ernesto Boniolo Responsabile del Settore interessato; 

 Trasmesso al Servizio Personale - Risorse Umane; 

 Pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
 

IL SINDACO 
f.to PIZZOLI ROBERTO 

 
 


